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Bonin
Cewlino
Dęborogi
Gajewo
Grąpa
Grzybnica
Grzybniczka
Jagielno
Kliszno
Kopanica
Kopanino
Kostrzewa

 

Wiadomości Gminy Manowo

Kretomino
Lisowo
Mostowo
Policko
Poniki
Rosnowo-Osiedle 
Rosnowo-Wieś
Wiewiórowo
Wyszebórz
Wyszewo
Zacisze

Wakacje rozpoczęte

SP w Manowie SP w Rosnowie

SP w Boninie

Uroczyście zakończyli rok 
szkolny 2022/2023 ucznio-
wie szkół z terenu gminy 
Manowo. 

Najpierw, we wszystkich placów-
kach, pożegnano absolwentów - 
uczniów klas ósmych. Potem klasy 
młodsze. Wielu uczniów zostało 
wyróżnionych za bardzo dobre 
wyniki w nauce. Były kwiaty, wy-
stępy artystyczne oraz chwile peł-
ne podziękowań i wzruszeń.

- „Naszym uczniom i tegorocznym 
absolwentom życzymy wiary w sie-
bie, wytrwałości w osiąganiu wyzna-
czonych celów i dalszych sukcesów 
edukacyjnych. Za wszystko co dobre, 
dziękujemy Wam i Waszym Rodzicom. 
Życzymy Wam cudownych, radosnych, 
dobrze i bezpiecznie spędzonych wa-
kacji. Odpoczywajcie, bawcie się i 
uśmiechajcie, a we wrześniu bez-
piecznie wracajcie do nas, czekamy 
na Was” – taki wpis znaleźliśmy 
na stronie jednej ze szkół. 
Do życzeń przyłącza się także 
redakcja Gminy Nad Radwią.

27 maja, spod siedziby GOK 
w Wyszewie, w trasę liczącą 
23 km, wyruszyło około 70 
uczestników II Rodzinnego 
Rajdu Rowerowego do Parku 
Leśników w Osetnie.

Przebieg i tempo przejazdu do-
stosowane były do możliwości 
zarówno dorosłych, jak i dzieci.
W Parku Leśników w Osetnie za-
planowano dłuższy odpoczynek 
na jedzenie (na każdego uczest-
nika czekał poczęstunek z grilla, 
napoje oraz słodkości) oraz roz-
mowę z Panem Piotrem Koza-
kowskim - Leśniczym Leśnictwa 
Osetno, który opowiedział wiele 
ciekawostek przyrodniczych i 
wręczył broszury edukacyjne.

W 2023 roku Stowarzyszenie Pactum realizuje na zle-
cenie Województwa Zachodniopomorskiego projekt 

„Rozwój przedsiębiorczości na Pomorzu Zachodnim”.

W ramach projektu uruchomiony został specjalny numeru 
telefonu dla przedsiębiorców z województwa zachodniopo-
morskiego. Infolinia funkcjonuje w okresie od czerwca do 
listopada 2023 roku.

W ramach infolinii każda osoba zamierzająca rozpocząć dzia-
łalność gospodarczą uzyska wszystkie niezbędne informacje 
w zakresie wymagań formalnych zakładanej działalności
Infolinia jest dostępna w każdy poniedziałek miesią-
ca od czerwca do listopada 2023 roku w godzinach 
od 8 do 16.

Numery telefonów:
a) czerwiec, lipiec, sierpień – tel. 789 423 892,
b) wrzesień, październik, listopad – tel. 604 750 344. 

ZIT 
podpisany

Chcesz założyć firmę? 
Zadzwoń

Niespodziankę stanowiło wyloso-
wanie 6 szczęśliwych numerów 
startowych, za które szczęśliwcy 
otrzymali nagrody.
Serdeczne podziękowania za 
zabezpieczenie trasy przejazdu 

kierujemy do Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Wyszewa, Komendata 
Straży Gminnej w Manowie oraz 
dla pracowników UG Manowo i 
Nadleśnictwa Manowo.

Mirosław Pawłak - zastępca 
wójta gminy Manowo podpisuje 
dokument dotyczący Zintegro-
wanych Inwestycji Terytorialnych 
pozwalający na szybsze i łatwiej-
sze pozyskanie środków unijnych. 

Więcej na str 3

II Rodzinny Rajd Rowerowy



             Gmina Manowo w statystyce w 2022 r,
Gmina Manowo jest jedną ze 113 gmin województwa zachodniopomorskiego, wchodzi w 
skład powiatu koszalińskiego.
W granicach administracyjnych gmina zajmuje obszar 188,57 km 2 ,w tym 122,3 km2 
to lasy.  Gminę Manowo, według danych z ewidencji ludności, zamieszkuje 6520 miesz-
kańców. Największym sołectwem/osiedlem jest Rosnowo Osiedle Wojskowe – 1662 
mieszkańców.

Rada Gminy Manowo liczyła 15 radnych. 
W 2022 w Urzędzie Gminy zatrudnionych było 28 osób, w tym 2 etaty obsługi. Urząd 
Gminy wydał 3 531 decyzji, wszystkie zostały wydane w ustawowym terminie. 1 decyzja 
została zakwestionowana przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Koszalinie. Wyda-
no 225 zaświadczeń oraz wypisów i wyrysów. 
Gminne jednostki organizacyjne: 
1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Manowie 
2) Gminny Ośrodek Kultury w Wyszewie 
3) Gminna Biblioteka Publiczna w Manowie 
4) Szkoła Podstawowa im. 26 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego w Rosnowie 
5) Szkoła Podstawowa w Boninie 
6) Szkoła Podstawowa w Manowie 
7) Przedszkole Gminne w Boninie 
8) Przedszkole Samorządowe w Rosnowie.

Ponadto funkcjonuje Elektrociepłownia Rosnowo Sp. z o.o. ze 100% udziałem Gminy utwo-
rzona w 2011 roku w celu realizacji zadań gminy w zakresie zaopatrzenia mieszkańców Ro-
snowa w energię cieplną. Zadaniem Spółki jest również zapewnienie dostaw zimnej wody i 
odbiór ścieków komunalnych, które to zadania w całości przejęła od Urzędu Gminy.
Sołectwa. 

W skład Gminy Manowo wchodzi 7 sołectw i 2 osiedla: 
1) Sołectwo Grzybnica (Grzybnica, Grzybniczka, Gajewo, Grąpa, Kopanino, Mostowo) 
2) Sołectwo Wyszewo (Wyszewo, Kliszno, Poniki, Wiewiórowo) 
3) Sołectwo Rosnowo (Rosnowo, Lisowo, Jagielno) 
4) Sołectwo Manowo (Manowo, Zacisze) 
5) Sołectwo Wyszebórz (Wyszebórz, Dęborogi, Policko) 
6) Sołectwo Cewlino (Cewlino, Kopanica, Kostrzewa) 
7) Sołectwo Kretomino ( Kretomino) 
8) Osiedle Rosnowo 
9) Osiedle Bonin 

Dochody Gminy - 41 134 740,45 zł
Wydatki - 37 341 382,28 zł
Nadwyżka + 3 793 358,17 zł 

2 Ważne sprawy  www.manowo.plGmina Nad Radwią Wiadomości Gminy Manowo  nr 3 (100) lipiec 2023 r.

Samorząd województwa 
zachodniopomorskiego 
kontynuuje współpracę 
z Towarzystwem Koszaliń-
skiej Kolei Wąskotorowej. 

Na zaplanowany w 2023 roku 
remont kolejnego odcinka trasy 
Urząd Marszałkowski przezna-
czy 50 tys. zł. 
W piątek, 30 czerwca 2023 roku, 
umowę wsparcia podpisali w 
Koszalinie wicemarszałek To-
masz Sobieraj i prezes Towa-

rzystwa KKW Paweł Gajdzica.

Władze samorządu wojewódz-
twa regularnie wspierają rewi-
talizację koszalińskiej wąsko-
torówki. 
W latach 2016-2022 na reno-
wację torów przekazano stowa-
rzyszeniu w sumie ok. 135 tys. 
zł. Tegoroczna dotacja wynosi 
50 tys. zł. Jest przeznaczona na 
wykonanie remontu kolejnego 
odcinka trasy wraz z podto-
rzem. 

Finansowa pomoc to efekt roz-
strzygniętego otwartego kon-
kursu ofert na prace konserwa-
torskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach w 
2023 roku. TKKW z Koszalina 
jest 1 z 56 podmiotów, którym 
przyznano dofinansowanie. W 
tym roku Urząd Marszałkowski 
na ratowanie cennej, regional-
nej architektury zaplanował we 
własnym budżecie 2,5 mln zł. 

Gmina Manowo

Kolejne wsparcie dla 
wąskotorówki

Wolontariusze TMKW w czasie prac remontowych na torowisku Koszalińskiej Kolei Wąskotorowej.

Gmina Manowo

Absolutorium z wykonania budżetu dla wójta Romana Kłosowskiego

30 czerwca 2023 r., Rada 
Gminy w Manowie,  udzieliła 
Wójtowi Gminy  Manowo 
- Romanowi Kłosowskiemu 
wotum zaufania oraz abso-
lutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2022 rok.

Głosowania poprzedziło rozpa-
trzenie Raportu o stanie gminy za 
2022 rok, debata oraz przedsta-
wienie sprawozdań finansowych. 
Przedstawione zostały pozytyw-
ne opinie Komisji Rewizyjnej i 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Szczecinie. Za ubiegłoroczną 

pracę podziękowano Wójtowi 
gromkimi brawami, kwiatami i 
słowami uznania. W swoim wy-
stąpieniu Wójt wyraził ogromną 
wdzięczność sołtysom, dyrekto-
rom jednostek oraz pracownikom 
urzędu za dobrą i owocną współ-
pracę na rzecz gminy Manowo.

Realizowane inwestycje

Ulica Agrestowa 

Ulica Sezamkowa Świetlica w Rosnowie

Świetlica w Cewlinie



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Manowie 

we współpracy z Kościołem Starokatolickim 
Rozpoczął wydawanie skierowań na żywność w ramach programu operacyjnego POPŻ – 
Podprogram 2021 Plus.
Kryteria do uzyskania skierowań wynoszą:
- 1 823,60 PLN ( netto) dla osoby samotnie gospodarującej
- 1 410,00 PLN ( netto) dla osoby w rodzinie.
Po skierowania należy zgłaszać się do pracowników socjalnych GOPS w Manowie z 
dokumentami potwierdzającymi sytuację dochodową.

Wydarzenia 3
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W dniu 20 czerwca Zastępca 
Wójta Gminy Mirosław Paw-
lak podpisał porozumienie 
dające możliwość pozyskania 
przez gminę ponad 8 mln zł. 

Gmina Manowo znalazła się 

wśród 23 gmin i 3 powiatów 
tworzących Zintegrowane Inwe-
stycje Terytorialne Koszalińsko 

– Kołobrzesko – Białogardzkie-
go Obszaru Funkcjonalnego. 
Porozumienie dotyczy perspek-
tywy unijnej na lata 2021-2027. 

W poprzedniej perspektywie 
finansowej, właśnie w ramach 
ZIT, udało wybudować się 
ścieżkę rowerową Kretomino – 
Manowo, która cieszy się dużą 
popularnością wśród mieszkań-
ców gminy.

W dniu 22 czerwca Wójt 
Gminy Manowo oraz Za-
stępca Wójta spotkali się 
z najzdolniejszymi ucznia-
mi ze szkół podstawowych. 

W tym roku nagrodę Wójta 
otrzymało pięciu uczniów. 
Nagrodę otrzymują ucznio-
wie którzy m. in. wyróżnili 
się bardzo dobrą oceną z 

zachowania, wysoką śred-
nią oraz zostali laureatem 
lub finalistą olimpiady lub 
konkursu organizowanego 
na szczeblu, co najmniej 
powiatowym lub wojewódz-
kim. Ze Szkoły Podstawo-
wej im. 26 Pułku Lotnictwa 
Myśliwskiego w Rosnowie 
zostali nagrodzeni: Maria 
Kruk oraz Bartłomiej Jachi-

mowski, ze Szkoły Podsta-
wowej im. Lasów Państwo-
wych w Manowie  Amelia 
Kaczanowska, natomiast ze 
Szkoły Podstawowej w Bo-
ninie Jakub Szkutnik oraz 
Dawid Poślednik. 
Wszystkim uczniom życzy-
my samych dobrych wyni-
ków oraz udanego wakacyj-
nego wypoczynku.

Manowo

Docenili najlepszych
Gmina Manowo

8 milionów zł z ZIT-u

Gmina Manowo wymienia lampy sodowe na ledowe w miejscowościach Bonin i Rosnowo. 
Wymieniono 165 sztuk opraw. 

Bonin Rosnowo

Będzie jaśniej i oszczędniej
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Hej, piszę właśnie do Ciebie. 
Nie masz znajomych? 
Czujesz się samotny? 
Masz jakieś schorzenie? 
Twój rodzic nie powinien przebywać w domu 
sam? 

Zapraszamy do współpracy osoby z różnymi problemami i chorobami: depresja, stany lękowe, nerwica, zabu-
rzeniami nastroju, Alzheimer, UDARY, demencja, schizofrenia, stres, zaburzenia adaptacyjne. 

Oferujemy wyżywienie (gorący posiłek), przebywanie w przyjaznej atmosferze, dajemy szanse na poznanie nowych miejsc i 
ludzi. Umożliwiamy bycie aktywnym w wielu obszarach życia. 
Pomagamy w załatwieniu wszelkich spraw urzędowych oraz w dostępie do świadczeń zdrowotnych. 
Naszych podopiecznych wspierają: psycholog, fizjoterapeuta, terapeuci zajęciowi, pracownik socjalny oraz inni w razie po-
trzeb. 
Uczestniczymy w wyjazdach i imprezach integracyjnych, turnusach rehabilitacyjnych, przeglądach, prezentacjach i kierma-
szach organizowanych przez inne placówki i podmioty.

Przyjdź do 
Środowiskowego Domu Samopomocy PEGAZ w Manowie, a zaopiekujemy się Tobą lub Twoim bliskim! 

Stworzymy atmosferę , w której poczujesz się jak w rodzinnym domu. 
Pogramy w karty, pójdziemy na spacer, polepimy w glinie, zagramy w ping ponga i bilarda. 
Poszyjemy na maszynach do szycia i wykonamy robotki na drutach. 
Mamy do dyspozycji ogród rekreacyjny i warzywny, w którym miło spędzamy czas. 
Podczas treningów kulinarnych przygotujemy potrawę również tą wymyśloną przez Ciebie. 
Codziennie zjesz ciepły obiad!

A TO WSZYSTKO ZA DARMO
Osoba do kontaktu kierownik Andrzej Biedulski

94 341 02 28 lub 781 574 371 
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Projekt „Parowe podróże, 
czyli kolejowe wspomnie-
nia z Janem Józefem Bara-
nowskim” zgłoszony przez 
Gminny Ośrodek Kultury 
znalazł się na liście 30 
wygranych projektów 
w konkursie „Dzieci Kapi-
tana Nemo”.

W ramach projektu, dzieci i 
młodzież, poprzez zabawę i 
atrakcyjne formy nauki po-
znają nowe autorytety oraz 
inspirują się odkryciami ro-

daków, odkrywają dokona-
nia Polaków, którzy zasłynę-
li w kraju i na świecie. 
GOK na nowy projekt otrzy-
ma 20 tys. zł. Początek reali-
zacji już od września. 
Projekt z gminy Manowo 
jest jednym z dwóch doce-
nionych projektów z woje-
wództwa zachodniopomor-
skiego. Drugi, pt. „Zawsze 
jest "czas" na sukces” zło-
żyła Biblioteka Publiczna w 
Bornem Sulinowie.

Gmina Manowo

20 tys. zł dla GOK-u

Grupa nieformalna składa-
jąca się z Pań Instruktorek 
świetlic GOK Wyszewo 
wygrała projekt ekologiczny 
na kwotę 5.000,00 zł „Eko-
Ja, Eko-Ty, Eko-Wy” w ra-
mach programu Społecznik, 
dzięki któremu odbędzie się 
m.in. piknik ekologiczno-

sportowy, zajęcia sportowo-
ekologiczne oraz konkurs. 
Serdecznie zapraszamy 
wszystkich mieszkańców na 
piknik organizowany 8 lipca 
2023 r. na placu rekreacyjno-
sportowym przy GOK Wy-
szewo.

GOK Wyszewo

Eko-Ja, Eko-Ty,Eko-Wy

Na sali kinowej w Rosnowie 
odbyło się zakończenie se-
zonu tanecznego 2022/2023 
oraz Jubileusz 10-lecia pra-
cy instruktorki tańca - Pani 
Paulina Baran 

Wydarzenie zgromadziło spo-
rą publiczność, przed którą 

młodzi artyści zaprezentowali 
zdobyte na treningach umie-
jętności - na scenie wystąpi-
ły zespoły "Taneczne Pląsy" 
z Cewlina, "Kids Dance" z 
Grzybnicy, "Hop Dance" z 
Wyszewa, "CuXy" z Rosnowa 
i "Kuku Dance" z Rosnowa
Sobotnie wydarzenie było 

także okazją do podsumowa-
nia 10-letniej pracy Pani Pau-
lina Baran, podziękowań oraz 
wręczenia nagród dla tancerzy 
za ciężką pracę wykonaną na 
przestrzeni ostatnich miesię-
cy.
Podziękowania za współpracę 
kierujemy również do rodzi-

ców!
Życzymy udanych i pogod-
nych wakacji - zapraszamy na 
treningi od września
Dziękujemy Panu Ireneuszo-
wi Szczepockiemu za obsługę 
muzyczną tego wydarzenia! 

Rosnowo

Zakończyli rok taneczny

Sołectwo Manowo uzyskało grant sołecki w wysokości 15000 zł na 
projekt pn.: „Budowa miejsca integracji społeczności”, a sołectwo 
Wyszewo kolejne 15000 zł na projekt pn.: „Wymiana ogrodzenia, 
czyli działania na rzecz najmłodszych mieszkańców”.

W siedzibie GOK Wyszewo, z okazji Dnia Mamy, zorganizowano 
warsztaty "Mydełkowelove".
Mamy wraz ze swoimi pociechami wykonały własnoręcznie mydełka. 
Warsztaty poprowadziły instruktorki ze świetlicy w Rosnowie oraz 
w Grzybnicy - Pani Paulina Baran i Pani Joanna Czerwiak.

Wyszewo

Mydełkowelove
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W dniu 9 maja 2023r. 
Gmina Manowo podpi-
sała umowę z Wojewodą 
Zachodniopomorskim 
na udzielenie dotacji na 
dofinansowanie zakupu 
nowości wydawniczych i 
elementów wyposażenia 
do bibliotek szkolnych i 
placówek wychowania 
przedszkolnego. 

Dotacja przyznana jest w 
ramach Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnic-
twa 2.0 na lata 2021 – 2025, 
Priorytet 3: Zakup nowości 
wydawniczych do placówek 
wychowania przedszkol-
nego, bibliotek szkolnych i 
pedagogicznych. Przedsię-
wzięcie jest dofinansowane 
ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach realizacji Naro-
dowego Programu Rozwo-
ju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021-2025.

Dofinansowanie w kwocie 
15 000 zł zostanie przezna-
czone na doposażenie Szko-
ły Podstawowej w Boninie 
oraz Przedszkola Gminnego 
w Boninie. Z czego kwotę 
12.000 zł Szkoła Podstawo-
wa w Boninie
przeznaczyła na zakup no-
wości czytelniczych, wypo-
sażenie szkolnej biblioteki 
oraz promocję i rozwój czy-
telnictwa wśród dzieci i mło-
dzieży. W ramach promocji 
czytelnictwa planowane 
są: organizacja konkursów 
plastycznych, literackich i 
czytelniczych, Dnia Postaci 
z Bajek, spotkania autorskie, 
tworzenie aktualnych ga-
zetek czytelniczych w holu 
szkolnym, Poranki – czytan-
ki, udział uczniów w kon-
kursach zewnętrznych, wy-
pożyczanie książek na czas 
ferii i wakacji.

Manowo

Dofinansowanie na 
wyposażenie
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Urząd Gminy 
Manowo

76-015 Manowo 
ul. Szkolna 2

tel. 94 318-32-20 

- sekretariat
fax 94 318-32-89

e-mail: 
urzad@manowo.pl

Straż Gminna 
Manowo

tel. 94 318-39-10 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

w Manowie 

94 333 38 95

Gminny Ośrodek 
Kultury 

w Wyszewie 

94 318 25 90

Zgłaszanie awarii 
wodociągowo - 

kanalizacyjnych 
 

Rosnowo: 663 207 201 
Pozostałe: 570 970  211

Utylizacja padłej 
zwierzyny 

 94 311 72 38

Ważne telefony

Dyżur Pogotowia 
Ratunkowego
tel. 94 347 16 64; 

94 347 16 88. 
Informacja 

94 347 16 00

Ważne telefony
Niebieska linia – 801 12 00 02
GOPS Manowo – 94 318 31 61
Pracownicy socjalni, Przewodnicząca Zespołu Interdyscy-
plinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy (94) 3183161 
Świadczenia rodzinne, Fundusz alimentacyjny, Karta 
Dużej Rodziny  94 3183258 Fax 94 3183258
Komisariat Policji w Koszalinie – 94 34 29 103
W sytuacjach zagrożenia życia – POLICJA 997, 112

15 maja Przedszkolaki z Bonina gościły Pana Radosława Mi-
chalskiego  - naczelnika OSP Wyszewo, który  przyjął zapro-
szenie przedszkolaków i przyjechał wozem strażackim do na-
szego przedszkola. Opowiedział dzieciom o pracy strażaka, 
pokazał sprzęt jaki jest potrzebny strażakowi do pracy.

Uczniowie SP w Rosnowie 
wzięli udział w Nocy Mu-
zeów w Koszalinie. 

Było to wyjątkowe wydarze-
nie kulturalne, podczas któ-
rego uczniowie szkoły mogli 
w godzinach wieczornych 
skorzystać ze specjalnej 
oferty przygotowanej przez 
koszalińskie placówki muze-
alne i historyczne. 
Dzięki temu uczniowie 
zwiedzili placówki muze-
alne  przy ul. Młyńskiej, w 
Ekonomie oraz w Muzeum 
Obrony Przeciwlotniczej. 

Agnieszka Śliwa, Dorota Woźniakiewicz,
Ewelina Oleksy, Małgorzata Kotowska

Rosnowo

Noc Muzeów w Koszalinie

 #ZDROWOROSNĄ 2023 
to II edycja Akcji eduka-
cyjnej dedykowanej dzie-
ciom, w której pokazuje się, 
że uprawa roślin to nie tyl-
ko element zdrowego stylu 
życia, ale również świetna 
zabawa. 

Nauczycieli inspiruje się, 
by w kreatywny sposób kształ-
towali u swoich podopiecznych 
postawy proekologiczne i zami-
łowanie do roślin. Szkoła otrzy-
mała pakiet na pokazową lekcję 
ogrodnictwa – sadzenie koperka, 
który posadziły dzieci z klasy I.  
              Beata Banaszak - Kostewicz

Rosnowo

#ZDROWOROSNĄ 2023W dniu 25 maja odbył 
się w Przedszkolu Gmin-
nym w Boninie Festyn 
rodzinny z okazji Dnia 
Mamy i Taty. 

W programie był: dmuchany 

zamek i zjeżdżalnia, tram-
polina, wata cukrowa, po-
pcorn, kawa i harbata, ciasta 
domowej roboty, tatuaże 
dla dzieci, grill oraz lody. 
Atrakcją festynu  były wy-
stępy dzieci. 

Bonin 

Z okazji Dnia Mamy i Taty
Bonin 

O pracy strażaka
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Szkoła Podstawowa im. 26 Pułku Lotnictwa Myśłiwskiego w Ro-
snowie otrzymawała dofinansowanie w wysokości 15 000,00 zło-
tych w ramach programu „Poznaj Polskę”. Uczniowie naszej szko-
ły wezmą udział w 3 dniowej wycieczce do Warszawy w ramach, 
której odwiedzą:
1. Autentyczny fragment muru Getta Warszawskiego,  
2. Centrum Nauki Kopernik,  
3. Zamek Królewski w Warszawie - Muzeum. Rezydencja Królów 
Rzeczypospolitej,  
4. Muzeum Łazienki Królewskie w Warszawie, Warszawa, mazo-
wieckie;  
5. Zespół zabytkowych cmentarzy wyznaniowych na Powązkach, 
6. Historyczny zespół miasta z Traktem Królewskim i Wilano-
wem, Dodatkowo  zaplanowane jest zwiedzanie Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej.                                   Dorota Woźniakiewicz 



Judo
Wiosna 
Orląt
Sezon wiosenny judoków z 
GKS Orlęta Rosnowo roz-
począł się zaraz po feriach 
zimowych i objął udział w 
4 turniejach, na których wy-
walczyli oni łącznie 12 me-
dali. Już na początku marca 
udany start zaliczył Gracjan 
Winiecki (Zegrze Pomor-
skie), który na turnieju w 
niemieckim Merseburgu był 
najlepszy w swojej katego-
rii i stanął na najwyższym 
podium. Koniec marca to 
udział w Otwartych Mi-
strzostwach Grudziądza, 
gdzie złoto w swojej kate-
gorii wywalczył Aleksander 
Wcisłowski (Rosnowo), a 
brąz Gracjan Winiecki (Ze-
grze Pomorskie). Kierowa-
ni przez trenera Mirosława 
Pawlaka zawodnicy w maju 
odwiedzili Gorzów Wiel-
kopolski, gdzie w Między-
narodowym Turnieju Judo 
udało się im wywalczyć 
4 medale. Srebrne krążki 
zdobyli: Hubert Czerwiak 
(Grzybnica) i Marek Ter-
lecki (Zegrze Pomorskie), 
brązowe: Gracjan Winiecki 
(Zegrze Pomorskie), Kon-
rad Balczyński (Karsina). 
Uwieńczeniem sezonu był 
czerwcowy ogólnopolski 
Turniej Judo w Dąbrowie. 
Jak co roku na tej imprezie 
Orlęta zaznaczyły swoją 
obecność, zdobywając 5 
medali. Złoto zdobyli: Gra-
cjan Winiecki (Zegrze Po-
morskie), Aleksander Wci-
słowski (Rosnowo), srebro: 
Hubert Czerwiak (Grzyb-
nica), brąz: Oskar Kurdy-
bacha (Rosnowo) i Jakub 
Mróz (Rosnowo). Wakacje 
to zasłużony odpoczynek i 
nabranie sił przed sezonem 
jesienno-zimowym, jednak 
już we wrześniu rozpocz-
nie się kolejna tura zmagań 
na tatami. Według trenera 
Orląt w przyszłym sezonie 
emocji nie zabraknie, gdyż 
część zawodników rozpocz-
nie straty w wyższej grupie 
wiekowej i zacznie starania 
o kwalifikacje do zawodów 
rangi Mistrzostw Polski. 
Trzymajmy kciuki.
Jak pokazują wyniki rywa-
lizacji sportowej, klub z 
Rosnowa nie oddaje pola 
klubom z dużych miast, a 
zawodnicy Orląt nierzadko 
stają na najwyższym po-
dium. Warto zauważyć, że 
klub skupia młodzież z aż 
trzech gmin powiatu kosza-
lińskiego – Manowo, Świe-
szyno i Polanów. 

7Szkolne sprawy www.manowo.pl

19 maja na placu apelowym odbyły się 
uroczystości z okazji Święta Koszaliń-
skiego Pułku Przeciwlotniczego, w któ-
rym uczestniczyli uczniowie klasy IV. 

Na gości czekało wiele atrakcji m.in. 
pokaz sprzętu wojskowego, indywidu-
alnego wyposażenia żołnierza, stoiska 
promocyjne jednostek wojskowych oraz 

współpracujących z 8 Pułkiem Lotnictwa 
Przeciwlotniczego służb mundurowych 
Garnizonu Koszalin. Nie zabrakło rów-
nież tradycyjnej wojskowej grochówki 

serwowanej z kuchni polowej. 
Uroczysty apel zakończył się defiladą 
pododdziałów.                        Ewelina Oleksy, 

Dorota Woźniakiewicz

Rosnowo

Święto 8 Pułku Przeciwlotniczego w Koszalinie

14 czerwca 2023r. odbyła 
się w Przedszkolu Samo-
rządowym w Rosnowie 
uroczystość pożegnania 
starszaków. 

Z samego rana dzieci z grup 
młodszych pożegnały swo-
ich starszych kolegów pio-
senkami, wierszykami i pre-
zentami. 
Ten uroczysty dzień zakoń-
czył występ 6-latków, na 
którym obecni byli Rodzice 
i Nauczyciele. 
Starszaki dostojnie prezen-
towały swoje umiejętności 
artystyczne i recytatorskie. 

Po części artystycznej przy-
szedł czas na podziękowania 
dla rodziców, którzy byli za-
angażowani w działania na 
rzecz placówki. 
Po występach wszystkie 
dzieci otrzymały dyplomy 
oraz nagrody – niespodzian-
ki. 
Kolejni absolwenci naszego 
przedszkola opuszczają nas, 
by rozpocząć po wakacjach 
naukę w klasie pierwszej.  
Życzymy im wielu sukcesów 
i spełnienia marzeń. Pamię-
tajcie o nas, o swoim przed-
szkolu.

Rosnowo
Przedszkolaki zakończyły rok szkolny

Klasa IV z SP w Boninie 
wybrała się do Multiki-
na na seans "Spider Man: 
poprzez Multiversum" To 
najnowsza produkcja Ma-
rvela opowiadająca o 15-
letnim Milesie Moralesie, 
który musi przed bliskimi 
ukrywać swoją podwójną 
tożsamość, by móc sta-
wiać czoła brooklinow-
skim złoczyńcom. W tle 
pojawia się też pierwsza 
miłość, obawa przed roz-
łąką z rodzicami - bohater 
dostaje się na studia oraz 

poszukiwanie własnej toż-
samości. Czwartoklasiści 
docenili efekty dźwięko-
we, stronę graficzną oraz 
animacje.

Uczniowie SP w Boninie 
wybrali się na wyciecz-
kę wzdłuż nadmorskie-
go wybrzeża .Zwiedzili: 
Trzęsacz, Woliński Park 
Narodowy, zagrodę żu-
brów, Wzgórze Gosań 
oraz Międzyzdroje a tak-
że Jezioro Turkusowe. To 
był dzień pełen przygód!

W SP w Boninie hucz-
nie obchodziliśmy Dzień 
Dziecka. Klasy starsze 
wybrały się na wyciecz-
kę pociągiem do Gdań-
ska, gdzie intensywnie i 
miło spędzili dzień. Kla-
sy młodsze odwiedził w 
szkole lodobus Kropek. 
Z kolei na boisku szkol-
nym czekała na nich moc 
atrakcji: szkolny turniej 
piłki nożnej, popcorn i 
wata cukrowa oraz wodna 
bitwa balonowa. Dodat-
kowo uczniowie wykona-

li plakaty ilustrujące pra-
wa dziecka. To był wesoły 
dzień, mimo zachmurzo-
nego nieba.

Klasa IV z SP w Boninie 
w tym roku brała udział 
w ogólnopolskim pro-
jekcie Jak odczytywać 
emocje? Organizowanym 
przez Fundację Uniwer-
sytet Dzieci. Uczniowie 
od września na godzi-
nach wychowawczych 
omawiali zagadnienia 
związane z wyrażaniem 

i przezywaniem emocji. 
Poznali funkcjonowanie 
mózgu, techniki relaksa-
cyjne, sposoby radzenia 
sobie z przeżywanymi 
emocjami oraz poznali 
nieszablonowe sposoby 
na rozwiązania problema-
tycznych sytuacji. Każdą 
z lekcji poprzedzały filmy, 
w których omawianą pro-
blematykę poruszała pani 
psycholog. Zajęcia te nie 
tylko poszerzyły wiedzę 
uczniów, ale także zinte-
growały zespół klasowy. 

W dniach 13-16.06. 
uczniowie klas starszych 
SP w Boninie przebywa-
li na obozie sportowym 
w Łazach. Nie zabrakło 
meczy w piłkę nożną, 
siatkówkę i koszykówkę. 
Poranny rozruch stano-
wiły kilkukilometrowe 
spacery po plaży. Były też 
próby poloneza. Na głod-
nych czekało też ognisko 
z kiełbaskami. To były in-
tensywne 4 dni! 

Z życia szkoły w Boninie

Wyprawa do MultikinaW Wolińskim Parku Narodowym Dzień Dziecka
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Ogniskiem i wielką sportową 
rywalizacją karatecy z Manow-
skiego Klubu Karate Kyoku-
shin RONIN zakończyli sezon 
2022/2023. 

Był to rok obfitujący w ogromne 
postępy, udane starty i liczne me-
dale. 

- Wielu z tych młodych karateków 
jest w naszym klubie praktycznie 
od samego początku. Niesamowi-
cie jest patrzeć na ich rozwój. Nie 
tylko fizyczny, ale przede wszyst-
kim psychiczny. Trenując kyoku-
shin nie tylko polepszają swoją 
kondycję, ale  także koncentrację, 
budują poczucie pewności siebie i 
pokonują słabości. To nie są tylko 
puste słowa, my to widzimy na 
każdym treningu - mówi sensei 
Robert Solniczek. 

Sezon 2022/2023 był drugim 
sezonem manowskiego klubu. 
RONINI wzięli udział w pięciu 
turniejach, z których przywieźli 
45 medali. 
Ostatnie dwa turnieje to Woje-
wódzka Olimpiada Dzieci i Mło-
dzieży w Koszalinie(10 medali) 
oraz Turniej Karate Kyokushin w 
Czarnem (11 medali). 

- Wojewódzka Olimpiada Dzieci i 
Młodzieży to najważniejszy start 

Karate

Udane zakończenie sezonu

w sezonie dla karateków w woje-
wództwie zachodniopomorskim. 
W turnieju wzięło udział 214 za-
wodników z 16 ośrodków, a nasz 
mały klub znalazł się wśród pię-
ciu najlepszych. Podobnie było 
w Czarnem, gdzie w finałowych 
walkach wielokrotnie spotykali 
się reprezentanci naszego klubu. 
Cieszy nas ogromny progres każ-
dego zawodnika. Widać, że stres 
jest coraz mniejszy, a walki coraz 
odważniejsze. Cieszy nas Ich ra-

dość, gdy zwyciężają z bardziej 
doświadczonymi zawodnikami i 
budują tym wiarę w siebie i swoje 
umiejętności. Z niecierpliwością 
czekamy na kolejny sezon - pod-
sumowuje sensei Ewelina Żube-
rek. 
 
W czerwcu Ronini podeszli także 
do kolejnego egzaminu na wyż-
sze stopnie kyu. Adepci musieli 
wykazać się znajomością Przysię-
gi Dojo, kata, wszystkich technik 

wymaganych na dany stopień oraz 
wysoką sprawnością fizyczną. 
Dzięki znakomitemu przygotowa-
niu do egzaminu, wszyscy zali-
czyli go pozytywnie. 
Teraz czas na odpoczynek i przy-
gotowania do kolejnego sezonu, 
który rusza we wrześniu wraz z 
początkiem roku szkolnego. 

- Był to kolejny udany sezon dla 
karateków z Manowa - powie-
dział Dyrektor Klubu Tadeusz 
Kupczyk.                            (eż)

Finałowe Turnieje Ligi Bał-
tyckiej Powiat Koszaliński 
w kategorii Trampkarz U14 
i Młodzik U12 rozegrano na 
boisku w Kretominie. 

Spotkania były bardzo emocjo-
nujące, a o końcowej kolejno-
ści decydowały rzuty karne i w 
kilku przypadkach lepszy bilans 
bramkowy.
W zawodach wzięły udział ze-
społy: Trampkarz U14 (rocz. 
2008 i młodsi) - KS Bajgiel Bę-
dzino (trener Mateusz Wiśniew-
ski), UKS Olimpia Bobolice 
(trener Dawid Olearczyk), SP 
Bonin (trener Mariusz Pośled-

nik, kierownik zespołu Bogu-
sława Markiewicz), SP Dąbro-
wa (trener Sebastian Wroński); 
Młodzik U12 (rocz. 2010 i mł.): 
KS Victoria I Sianów (trener Łu-
kasz Szmajdziak), KS Victoria II 
Sianów (trener Łukasz Szmaj-
dziak), KS Bajgiel Będzino (tre-
ner Mateusz Wiśniewski), UKS 
Olimpia Bobolice (trener Dawid 
Olearczyk) i SP Bonin (trener 
Mariusz Poślednik, kierownik 
zespołu Bogusława Markiewicz). 
 
W kategorii Trampkarz o pierw-
szym miejscu zadecydował 
dodatkowy konkurs rzutów 
karnych pomiędzy zespołami 

SP Bonin i KS Bajgiel Będzino, 
które zdobyły jednakową liczbę 
7 pkt i bramek 7-1. Rzuty karne 
lepiej strzelali gospodarze SP 
Bonin i zostali triumfatorami 
Ligi Batyckiej. 
Na drugim miejscu uplasował 
się KS Bajgiel Będzino. 
O trzecim miejscu SP Dąbrowa 
(0-5) decydował lepszy bilans 
bramkowy od UKS Olimpia Bo-
bolice (0-7). 
Oba zespoły zgromadziły po 1 
punkcie, a w bezpośrednim spo-
tkaniu był wynik bezbramkowy. 
Najlepszymi zawodnikami zo-
stali wybrani: Mateusz Zarem-
ba (Bonin), Wiktor Ratkiewicz 

(Będzino), a bramkarzem Paweł 
Milka (Dąbrowa).

Natomiast wśród Młodzików 
pierwsze miejsce zajął KS Vic-
toria I Sianów (+12), który miał 
lepszy bilans bramkowy od KS 
Bajgiel Będzino (+10). W bez-
pośrednim spotkaniu padł wynik 
remisowy 1:1. Trzecie miejsce 
zajęła SP Bonin. Na czwartym 
miejscu sklasyfikowano UKS 
Olimpia Bobolice (3-9), który 
miał lepszy bilans bramkowy 
od KS Victoria II Sianów(4-12). 
W meczy pomiędzy tymi zespo-
łami padł wynik remisowy 2:2. 
Najlepszymi zawodnikami zosta-

li: Jakub Pudzik (Sianów ) i Filip 
Kwiatkowski (Będzino), a bram-
karzem Oliwier Prymas (Bonin). 
 
Organizatorem turniejów 
była SP Bonin, a osobą odpo-
wiedzialną Mariusz Pośled-
nik i Bogusława Markiewicz. 
Wsparcia udzielił Wójt Gminy 
Manowo Roman Kłosowski. 
 
Najlepsze zespoły otrzymały 

Piłka Nożna

Bałtycka Liga Trampkarzy i Młodzików

Zespół LKS Bonin 
w zakończonych właśnie 
rozgrywkach Koszaliń-
skiej Amatorskiej Ligi 
Koszykówki zdobył tytuł 
Wicemistrza I Dywizji 
sezonu 2022/2023. 

Drużynę, która zawsze 
godnie reprezentuje gminę 
Manowo stanowią: 
Regulski Krzysztof - grający 
I trener 
Katafiasz Norbert - kier. 
drużyny II trener 

Kustra Michał - kapitan 
Kop Adrian 
Katafiasz Arkadiusz  
Jaśkiewicz Kacper 
Kluczyński Wojciech 
Guzek Patryk 
Kramarz Marek 
Kramarz Maciej 
Grabski Radosław 
Ulatowski Kamil 
Sobieraj Tadeusz 
Grześ Miłosz 
Rybak Przemysław 
Czesnowski Jacek 
 

Koszykówka

LKS Bonin 
wicemistrzem I Ligi!

puchary i medale, wyróżnieni 
zawodnicy nagrody rzeczowe, 
a wszyscy uczestnicy słodki 
poczęstunek i napoje. Mecze 
sędziował Kazimierz Kowalski 
i Łukasz Bielski.

źródło: Henryk Kowalski
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